
��

�

Dota�ní program ,,Sociální a související 
služby 2016“ 

Podp�rný program m�sta Milevska pro sociální oblast 

1. Ú�el dota�ního programu:

Hlavním ú�elem dota�ního programu je: 
• podpora a rozvoj sociálních služeb a služeb, které se sociální oblastí úzce souvisejí a 

jsou poskytovány na území m�sta Milevska a jeho regionu (regionem se v tomto 
dokumentu rozumí správní území Milevska jako obce s rozší�enou p�sobností),  

• podpora a rozvoj sociálních služeb, které jsou ob�an�m m�sta prokazateln�
poskytovány mimo m�sto Milevsko a výše uvedené správní území,  

• rozší�ení a zkvalitn�ní nabídky výše uvedených služeb pro ob�any m�sta Milevska, a 
to zejména t�ch služeb, které jsou uvedeny v plánu rozvoje sociálních služeb ORP 
Milevsko platném pro dané období. 

2. D�vody podpory: 

D�vodem vyhlášení dota�ního programu je zejména pot�eba podpory subjekt� poskytujících 
sociální a související služby a s tím související podpora rozvoje a kvalitního zajišt�ní sociálních 
a souvisejících služeb poskytovaných ob�an�m m�sta. 

3. P�edpokládaný objem pen�žních prost�edk�: 
  
Celkový objem pen�žních prost�edk� vy�len�ných pro tento program v rozpo�tu m�sta 
Milevska je 240.000,- K�. 

4. Maximální výše dotace v jednotlivém p�ípad�:  

Maximální výše dotace na jeden projekt je 100.000,- K�. Jeden žadatel m�že v rámci tohoto 
dota�ního programu žádat o dotaci na více projekt�. V takovém p�ípad� bude každá žádost 
posuzována odd�len�. 

5. Okruh zp�sobilých žadatel�: 
O dotaci z dota�ního programu mohou žádat všechny fyzické i právnické osoby, které spl�ují 
alespo� jeden z následujících p�edpoklad�: 

a) poskytují sociální a související služby na území m�sta Milevska �i jeho regionu, 
b) poskytují sociální služby ob�an�m m�sta mimo výše uvedené území a tito ob�ané 

je prokazateln� využívají. 

Každý žadatel o dotaci musí navíc spl�ovat všechny tyto p�edpoklady: 
a) vede ú�etnictví nebo jinou evidenci p�íjm� a výdaj� (nejmén� pro ú�ely projektu, na 

který o p�ísp�vek žádá), 
b) není státem z�izovanou organizací �i organizací s majetkovou ú�astí státu, 
c) je p�ímo odpov�dný za p�ípravu a �ízení projektu, 



��

�

d) prokáže schopnost a zp�sobilost daný projekt realizovat a ve vhodných p�ípadech i do 
budoucna udržet, 

e) nemá dluh po splatnosti v��i m�stu Milevsku nebo jím založené �i z�izované 
organizaci, 

f) není v konkurzu nebo v likvidaci, nepozastavil svou �innost pro dluhy, není v �ízení na 
vyhlášení konkurzu nebo likvidaci ani v jiné tomu podobné situaci, 

g) nedluží za p�ísp�vky na sociální zabezpe�ení, zdravotní pojišt�ní,  
h) splnil povinnost zaplacení daní, 
i) splnil výkazní povinnost u všech poskytovatelem d�íve p�id�lených dotací. 

Spln�ní p�edpoklad� uvedených pod písmeny e) až i) prokáže žadatel �estným 
prohlášením p�iloženým k žádosti. 

6. Lh�ta pro podání žádosti:

Žádosti lze podávat na p�edepsaném vzoru žádosti od 22. 02. 2016 do 18. 03. 2016. Pokud se 
v tomto v tomto kole nevy�erpá celý objem vy�len�ných pen�žních prost�edk�, m�že 
poskytovatel do 30 kalendá�ních dn� ode dne, kdy byly zve�ejn�ny výsledky hodnocení žádostí 
podaných v prvním kole, vyhlásit kolo druhé.  

7. Lh�ta pro rozhodnutí o žádosti: 

O žádosti rozhodne zastupitelstvo m�sta nejpozd�ji do 90 kalendá�ních dn� od konce lh�ty pro 
podání žádosti. Bezprost�edn� po rozhodnutí zastupitelstva m�sta budou výsledky hodnocení 
podaných žádostí zve�ejn�ny na internetových stránkách poskytovatele (www.milevsko-
mesto.cz) - platí pro první i druhé kolo podávání žádostí. Nejpozd�ji v téže lh�t� poskytovatel 
vyrozumí všechny žadatele, tedy i ty žadatele, jejichž žádosti bylo vyhov�no jen �áste�n� �i 
nebylo vyhov�no v�bec. 

8. Podmínky pro poskytnutí dotace a její vyú�tování: 

Dotace musí být použita výhradn� pro zajišt�ní projektu uvedeného a popsaného v žádosti o 
dotaci. Hospoda�ení projektu musí odpovídat zásadám zdravého hospoda�ení a finan�ního 
�ízení. Prost�edky na zajišt�ní projektu musí být vynaloženy v roce 2016, musí být zachyceny v 
ú�etnictví p�íjemce (projekt bude ú�etn� sledován tak, aby bylo možno prokázat jeho ú�etní 
výsledek odd�len� od ostatních �inností žadatele). Pokud žadatel ú�etnictví nevede, musí být 
p�edloženy doklady prokazující vynaložení p�ijaté dotace na ú�el projektu. Pokud bude projekt 
podpo�en ve�ejnými prost�edky i od jiného poskytovatele, uvede žadatel �ástku a název 
organizace, která dotaci poskytla. 

Dota�ním programem budou podpo�eny zejména služby uvedené v plánu rozvoje sociálních 
služeb ORP Milevsko platném pro dané období (pro rok 2016 se jedná o „Ak�ní plán rozvoje 
sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2016“ zve�ejn�ný na webových stránkách 
poskytovatele  http://www.milevsko-mesto.cz/socialni-zdravotni.asp).  

Pokud jsou v tomto dota�ním programu žadateli m�stské p�ísp�vkové organizace, je 
podmínkou pro poskytnutí dotace skute�nost, že projekt prokazateln� p�esahuje svým 
obsahem hlavní ú�el a p�edm�t �innosti uvedený ve z�izovací listin� p�ísp�vkové 
organizace. 



��

�

9. Další informace pro žadatele: 

Dota�ní program bude zve�ejn�n na ú�ední desce poskytovatele zp�sobem umož�ujícím 
dálkový p�ístup nejpozd�ji 30 dn� p�ed po�átkem lh�ty pro podání žádosti. Dota�ní program 
bude zve�ejn�n nejmén� po dobu 90 dn� ode dne zve�ejn�ní. 

Žádosti se doru�ují poštou nebo osobn� do podatelny M�stského ú�adu Milevsko, nám. E. 
Beneše 420, 399 01 Milevsko, vždy do dne uzáv�rky jednotlivého kola do 15:00 hodin, v 
uzav�ené obálce s ozna�ením Dota�ní program ,,Sociální a související služby 2016“. Žádost 
musí být p�edložena v originále. Žádosti budou p�ijímány ve stanovené ú�ední hodiny nebo po 
dohod� žadatele s pracovníky podatelny. Žádosti lze podávat pouze na p�edepsaném vzoru 
žádosti, který bude zve�ejn�n jako p�íloha tohoto programu na internetových stránkách m�sta. 

V p�ípadech, kdy je p�íjemce dotace plátcem DPH, není DPH uznatelným nákladem. 

Bližší informace o vyhlášeném dota�ním programu podává Odbor sociálních v�cí M�stského 
ú�adu Milevsko – referent odboru sociálních v�cí, tel. 382 504 138. 

D�vody pro vy�azení žádosti: 
• žádost byla doru�ena po stanoveném termínu pro podávání žádostí, 
• žadatel žádá na jiný než dota�ním programem stanovený ú�el, 
• žadatel žádá o poskytnutí vyšší �ástky než je maximální výše dotace stanovené 

tímto programem, 
• žádost byla podána jako neúplná a nebyla dopln�na ani v termínu stanoveném v 

písemné výzv� odeslané žadateli poskytovatelem.  

10. Postup p�i hodnocení žádostí, kritéria hodnocení: 

Žádosti hodnotí sociální komise jmenovaná Radou m�sta Milevska.  
 

Žádosti jsou hodnotící komisi p�edkládány p�íslušným referentem odboru sociálních v�cí, 
který je oprávn�n vyzvat žadatele k dopln�ní chyb�jících náležitostí žádosti. 

Hodnotící komise (sociální komise rady m�sta): 
• posuzuje úplnost a v�rohodnost žádostí, kontroluje, zda žadatel spadá do okruhu 

oprávn�ných žadatel�, je oprávn�na žádost vrátit k dalšímu dopln�ní �i p�epracování. 
• hodnotí žádosti ve dvou krocích: 

1. formální kontrola - zda žádost, žadatel a projekt, na který je dotace 
požadována, spl�ují podmínky programu a žádost má všechny 
náležitosti, 

2. vyhodnocení v�cné kvality, finan�ní p�im��enosti a reálnosti návrhu, 
hodnotící komise použije pro hodnocení tato kritéria: 
� význam projektu pro pln�ní ú�elu programu, 
� význam projektu pro ob�any m�sta, 
� za�azení služby do platného plánu rozvoje sociálních služeb, 
� po�et uživatel� služby, 

 

� ší�e dopadu projektu na ve�ejnost, 
 

� dosah – ur�ení pro Milevsko, okolí, širší region,  
� reálnost uskute�n�ní projektu – finan�ní i organiza�ní, 
� zkušenosti s žadatelem z p�edchozích projekt�. 

 



��

�

• p�edkládá zastupitelstvu m�sta stanovisko s doporu�ením výše p�ísp�vku pro 
jednotlivé projekty a návrhy na vy�azení žádostí pro nespln�ní základních 
p�edpoklad�. 

 

Vyú�tování poskytnutých p�ísp�vk� shromaž�uje a kontroluje� referent dotací odboru 
finan�ního m�stského ú�adu.�

 

Tento dota�ní program byl schválen Zastupitelstvem m�sta Milevska dne ……. �. usn. 
…….. . 

P�ílohy: 

1. Vzor žádosti o dotaci 
2. Vzor vyú�tování dotace 

_________________ 

Ing. Ivan Radosta 
starosta m�sta


